報告第 27 号

小城市長の権限に属する事務の一部を教育委員会に委任する

規則の一部改正について

 このことについて、別紙のとおり報告する。

   平成 26 年 11 月 26 日

小城市教育委員会 教育長 今村 統嘉

報告理由
母子及び寡婦福祉法の一部改正に伴い、小城市長の権限に属する事務

の一部を教育委員会に委任する規則の一部を改正しましたので報告し

ます。

小城市規則第 21 号

小城市長の権限に属する事務の一部を教育委員会に委任す

る規則の一部を改正する規則

小城市長の権限に属する事務の一部を教育委員会に委任する規則（平

成 19 年小城市規則第６号）の一部を次のように改正する。

第４条中「母子及び寡婦福祉法」を「母子及び父子並びに寡婦福祉法」

に改め、同条第１号中「母子自立支援員」を「母子・父子自立支援員」

に改め、同条第２号中「第 17 条」を「第６条第６項」に改め、同条第３

号中「第 33 条第２項」を「第 31 条の７第３項及び第 33 条第３項」に改

め、同条第５号中「母子及び寡婦福祉法施行令」を「母子及び父子並び

に寡婦福祉法施行令」に、同条第７号中「省令」を「母子及び父子並び

に寡婦福祉法施行規則（昭和 39 年厚生省令第 32 号。以下この条におい

て「省令」という。）に改め、「自立支援教育訓練給付金」の次に「（省令

第６条の 17 の７の規定により準用する場合を含む。）」を加える。

附 則

この規則は、平成 26 年 10 月 1 日から施行する。

1/2

小城市長の権限に属する事務の一部を教育委員会に委任する規則(平成19年小城市規則第6号)新旧対照表

現行 改正後（案）

○小城市長の権限に属する事務の一部を教育委員会に委任する規

則
○小城市長の権限に属する事務の一部を教育委員会に委任する規

則

第1条～第3条（略） 第1条～第3条（略）

(母子及び     寡婦福祉法に関する事務の委任) (母子及び父子並びに寡婦福祉法に関する事務の委任)

第4条 市長は、母子及び     寡婦福祉法(昭和39年法律第129号。
以下この条において「法」という。)に関する事務のうち、次に掲げる
事務を教育委員会に委任する。

第4条 市長は、母子及び父子並びに寡婦福祉法(昭和39年法律第129号。
以下この条において「法」という。)に関する事務のうち、次に掲げる
事務を教育委員会に委任する。

(1) 法第8条の規定による母子   自立支援員の委嘱に関すること。 (1) 法第8条の規定による母子・父子自立支援員の委嘱に関すること。

(2) 法第  17条の規定による配偶者のない者で現に児童を扶養して
いるものの居宅等における日常生活等に必要な便宜の供与又はその

委託の措置に関すること。

(2) 法第6条第6項の規定による配偶者のない者で現に児童を扶養して
いるものの居宅等における日常生活等に必要な便宜の供与又はその

委託の措置に関すること。

(3) 法第18条(法第          33条第2項において準用する
場合を含む。)の規定による措置の解除に係る説明等に関すること。

(3) 法第18条(法第31条の7第3項及び第33条第3項において準用する
場合を含む。)の規定による措置の解除に係る説明等に関すること。

(4)（略）  (4)（略）

(5) 母子及び     寡婦福祉法施行令(昭和39年政令第224号。次
号において「令」という。)第29条第1項の規定による雇用の安定及
び就職の促進を図るために必要な職業に関する教育訓練の指定に関

すること。

(5) 母子及び父子並びに寡婦福祉法施行令(昭和39年政令第224号。次
号において「令」という。)第29条第1項の規定による雇用の安定及
び就職の促進を図るために必要な職業に関する教育訓練の指定に関

すること。

(6)（略） (6)（略）

2/2

 (7) 省令
                   第6条の6第1項の規定に
よる自立支援教育訓練給付金

         の支給に係る教育訓練の指定の申請の受理に関

すること。

(7) 母子及び父子並びに寡婦福祉法施行規則（昭和39年厚生省令第32
号。以下この条において「省令」という。）第6条の6第1項の規定に
よる自立支援教育訓練給付金（省令第6条の17の7の規定により準用
する場合を含む。）の支給に係る教育訓練の指定の申請の受理に関

すること。

(8)～(13)（略） (8)～(13)（略）

第5条～第10条（略） 第5条～第10条（略）